Página 1

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 07/05/2024.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Diário Oficial dos Municípios do
Sudoeste do Paraná

[@cd_dtext]Terça-Feira, 07 de Maio de 2024[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano XIII – Edição Nº 3104

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL DOMINGOS SOARES
RESOLUÇÃO Nº 025/2024

Dispõe sobre curso de Capacitação estratégica para Conselheiros Tutelares.
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA no uso das
atribuições que lhe confere a Lei 692/2014, considerando a reunião ordinária realizada no
dia 03 de maio de 2024, RESOLVE:
Art. 1º Aprovar o pagamento de 02 (duas) inscrições para os Conselheiros Tutelares,
conforme descrito:
CURSO
CONSELHO TUTELAR EM FOCO–Curso de Capacitação estratégica para Conselheiros
Tutelares
LOCAL
Local: Maringá
VALORES
VALOR DA INSCRIÇÃO INDIVIDUAL R$ 700,00
VALOR TOTAL R$ 1.400,00
DATAS
Dia 25 de abril de 2024 / Dia 26 de abril de 2024
PARTICIPANTES
Dirlei Boese Matias
Neiva Cassia Carli
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
08.244.0006.6032 Programas e Projetos de Proteção a Criança e do Adolescente
Fonte: 942
Conta bancária:
380628
Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos sobre o
Ofício CMDCA/CDS n. 03/2024 de 22 de abril de 2024.
Coronel Domingos Soares, 03 de maio de 2024.
Neyva Janara Rocha de Carvalho
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Cod430302